

داد و ستد

همایش اقتصادی بانوان بازرگان ایران واسلوونی



نشست بانوان بازرگان و کارآفرین ایرانی با حضور دو تن از مقامات اسلوونی در اتاق تهران برگزار شد.همایش توسعه همکاری‌های تجاری بازرگان ایران واسلوونی با محوریت بانوان بازرگان، دیروز در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران برگزار شد.به گزارش روابط عمومی اتاق تهران،درباین همایش آلتکاسوهادنیکمدير کل اقتصادی ودیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه اسلوونی و کریستیناردی، سفیر اسلوونی در تهران، حضور داشتند و پیرامون ظرفیت‌های همکاری اقتصادی دو کشور با زنان کارآفرین و بازرگان ایران گفت‌وگو کردند.در این مراسم که بانوان بازرگان و کارآفرین عضو اتاق تهران حضور داشتند، زمینه‌های توسعه روابط تجاری ایران واسلوونی و راهکارهای برای ارتباط بیشتر بنگاه‌های ایرانی با هم‌تایانشان در اسلوونی مطرح شد.

پرده جدید صادرات صوری در سال جهش ارزی

بررسی مکاتبه دفتر صادرات گمرک نشان می‌دهد،تعداد قابل توجهی اظهارنامه صادراتی در گمرکات مختلف کشور اعلام خروج نشده‌اند و در صورت تأیید این موضوع با پدیده صادرات صوری مواجه خواهیم بود. به گزارش ستسیم، اخیرا دفتر صادرات گمرک ایران با بررسی اظهارنامه‌های صادراتی در گمرکات مختلف اجرایی، بحث عدم اعلام خروج تعداد قابل توجهی از اظهارنامه‌های صادراتی را مطرح کرده است. در مکاتبه دفتر صادرات گمرک ایران با گمرکات اجرایی آمده‌است، گمرکات مبادصادراتی موظف‌اند در خصوص اظهارنامه‌های صادراتی بررسی و نسبت به تعیین تکلیف نهایی اظهارنامه‌های اعلام خروج نشده ابطال یا پیگیری قضایی با هماهنگی واحدهای مربوطه (بخشنامه مرکز جرائم سازمان یافته) اقدام نمایند

ترخیص ۲۶۳ قلم کالا منوط به

ارائه گواهی بانکی شد

گمرک در نامه‌ای به گمرکات سراسر کشور، لزوم ارائه گواهی معتبر از بانک‌های عامل برای ترخیص ۲۶۳ قلم کالا را ابلاغ کرده به گزارش خبرگزاری صداوسیما، گمرک جمهوری اسلامی ایران به دنبال نامه دفتر مقررات صادرات و واردات مبنی بر پرداخت تفاوت نرخ ارز برای لزوم ارائه گواهی معتبر از بانک‌های عامل مبنی بر پرداخت تفاوت نرخ ارز برای ترخیص کالای ثبت سفارش ۲۶۳ قلم ثبت سفارش کالاهایی را که مشمول تخصیص ارز با نرخ دولتی نیست، ابلاغ کرد.دربا پایان نامه آمده است: لازم است برای تخصیص وتأمین ارز جدید برای این ثبت سفارش ها، اولویت کالایی ثبت سفارش مجدداً سامانه ثبت‌ارش در یافت شده و مبنای عمل قرار گیرد.

فامیل بازی در انتخاب ریزن بازرگانی



عضو هیئت رئیسه اتاق ایران و کانادا گفت:از کانادا، سفیر برای ایران تعیین می‌شد اما تا اتاق بازرگانی تأیید نمی کرد این فرد به ایران نمی آمد یا اینکه اگر زبان فارسی به طور کامل تسلط نداشت اجازه حضور در سفارتخانه را نمی دادند. اما ما ریزن بازرگانی می فرستیم انگلیسی بلد نیست، اعتراض می کنیم چرا ایشان را انتخاب کردید می گویند چون فامیل همسایه ما بوده است. ایرج حسینی در گفت و گو با ایلنا در خصوص وضعیت تجاری و اقتصادی ایران و کانادا گفت: ما بیست سال به همراه بزرگان اقتصاد و تجارت تلاش کردیم که به اتاق مشترک و روابط بین دو کشور آبرو و اعتبار لازم را بدهیم.

گروه تجارت: سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به نقش مهم ریزانان اقتصادی در توسعه دیپلماسی تجاری، گفت: در جنگ تجاری به ریزن های اقتصادی بسیاری نیاز است.

به گزارش تجارت، محمدرضا مودودی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: سال های سال است که تلاش صنعتگران برای رونق تولید در حال انجام است. امسال که رهبر معظم انقلاب اسلامی "رونق تولید" را شعار سال قرار دادند، اهمیت این موضوع بیش از پیش نمایان شد و باید تمام بخش ها و دستگاه های مربوط برای قدم برداشتن به سمت رونق تولید تمام همت خود را بکار بینند. سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران افزود: دلیل اصلی بر گزیدن این شعار مشکلات ارزی موجود در کشور است چرا که رونق تولید می تواند با توجه به اینکه واردات توجیه خود را از دست داده به محصولات ساخت داخل عمق دهد و این موضوع باعث ایجاد فرصت مناسبی برای محصولات داخلی است؛ محصولاتی که در سالهای اخیر به علت تخصیص ارز به واردات نتوانسته اند رقابتی داشته باشند حالا با یک فرصت خوب مواجه هستند و می توانند ظرفیت های خود را نشان دهند. مودودی تصریح کرد: با توجه به گرانی واردات، امسال واحدهای تولیدی این فرصت را دارند تا هم نیاز کالاهای داخلی و هم نیاز صادراتی کشور را با آرامش و پشتیبانی دولت تأمین کنند و این موضوع در کارشان رونق خوبی را ایجاد می کند. وی شناسایی واحدهای تولیدی که با ظرفیت راکد کار می کنند، اولین نکته مهم در تحقق رونق تولید است و این موضوع باید در دستور کار قرار گیرد. سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: همه واحدهای تولیدی نباید با نگاه به

لزوم تنش زدایی در جهت منافع ملی



عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است اولویت نخست در سال جدید بهبود روابط بین المللی و تنش زدایی برای توسعه مرادلات تجاری و تأمین منافع ملی کشور است. محمدرضا زهره نندی در گفت و گو با روابط عمومی اتاق از دو اولویت توسعه روابط بین المللی و بهبود فضای کسب و کار در سال ۹۸ گفت. وی افزود: تلاش و حمیت سیاستگذاران و البته آحاد جامعه در سال جدید باید ارجحیت دادن به منافع ملی باشد. زهره وندی ادامه داد: چالش های کوچک و بزرگ سال های گذشته اقتصاد به سال جدید انتقال پیدا کرده و از این رو، فعلاً چشم انداز پیش روی فعالان اقتصادی مثبت نیست.

سرپرست سازمان توسعه تجارت تأکید کرد؛

تقویت دیپلماسی تجاری برای رونق تولید



همین موضوع است. معاون وزیر صمت افزود: البته ۵۰ درصد سید صادراتی کشور محصولات پایه نفتی است که برای بهبود در سید صادراتی، سرمایه گذاری روی بنگاه های ظرفیت بالا و با مقیاس بین المللی باید مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان اینکه در سازمان توسعه تجارت ایران پروژه هایی که ظرفیت افزایش تنوع در سید صادراتی کشور را دارند، شناسایی شده است، افزود: برای امسال حدود ۲۰ رشته فعالیت کشور کافی را ندارد و یکی از جدای از نگاه اشتغال زایی، باعث تقویت بُعد رقابت

رونق تولید جلو بروند، باید واحدهای تولیدی به بهره وری درست برسند و واحدهایی که توان رقابت دارند به میدان رونق تولید وارد شوند. مودودی اظهار کرد: در حال حاضر در تجارت خارجی کشور با ضعف در صادرات محصولات روه به رو هستیم به طوری که محصولات صادراتی بالای ۱۰ میلیون دلار کشور کمتر از ۳۵۰ قلم کالا است. این نشان می دهد که سید صادراتی کشور تنوع کافی را ندارد و یکی از پروژه های مهم برای رونق تولید در بخش تجارت خارجی

کنترل افزایش قیمت پياز و سيب زمینی با ممنوعیت صادرات



تأمین نیازمندی هموطنان در داخل وجود ندارد و برخی ارسال این محصولات به مناطق سیل زده نیز روی افزایش قیمت تأثیر گذار بوده که باید به تعادل رساندن قیمت ها امیدواریم. رخدغه ها و نگرانی ها از بابت تأمین این محصولات بر طرف شود.

شده در مورد حمل و نقل پياز و سيب زمینی و جلودگي زي صادرات این محصولات، قیمت این دو محصول سیر نزولی به خود گرفته و امیدواریم در روزهای آینده قیمت ها به روال عادی خود بازگردد. وی به تولید مناسب پياز و سيب زمینی در کشور اشاره کرد و گفت: هیچ مشکلی از بابت

معاون وزیر صمت، معدن و تجارت گفت: باهدف تنظیم بازار و کاهش قیمت پياز و سيب زمینی، ممنوعیت صادرات برای این محصولات اعمال شده است. به گزارش ایسنا، عباس تأییش در سفر به اردبیل و در نشست با مدیران صنت، معدن و بازرگانی اردبیل، اظهار کرد: با کنترل های انجام

برای خود حمایت های اساسی را در این مسیر ایجاد کنیم. وی افزود: قطعاً در این مساله موضوع نباید در قالب شعار قرار گیرد، بلکه باید در قان یک عملیات و برنامه باشد و ما بتوانیم تولیدات داخلی خود را حمایت کنیم و محیط های لازم را داشته باشیم.

حجت الاسلام نصرآ.. پژمانفر در گفت و گو با ایسنا در خصوص شمار سال ۹۸، اظهار کرد: آنچه ما امروز به شدت به آن نیاز داریم، این است که با توجه به شرایطی که کشور در ظرفیت های تولید و پاسخ دادن به نیازهای مردم در داخل و خارج کشور وجود دارد، بتوانیم

نماینده مردم مشهد در مجلس گفت: تولید کنندگان باید شمار سال را برای خود فرصت بدانند که می تواند در این مرحله از مصرف تولیدات خارجی به سمت تولیدات داخلی رود و این فرصتی بی بدیل در کشور است.



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از تدوین یک طرح دو فوریتی خبر داد؛

ممانعت از دریافت سود مرکب تسهیلات تولید



می کند.

وی افزود: طرح های زیادی در مجلس برای عدم تبعیض بخشودگی جرایم بانکی ارایه کردیم که فعلاً در شورای نگهبان و مجمع تشخیص در حال رفع ایراد است. کریمی در پایان گفت: نرخ سود تسهیلات نباید با فرمول مرکب محاسبه شود. در همین خصوص طرح دو فوریتی در حال تدوین است تا بتوانیم تولید کنندگان را از چنبره نظام بانکی خلاص کنیم.

■ تأمین اجتماعی برای تولید کنندگان در دسر

بخش دیگر برنامه به بررسی مشکلات تولید کنندگان پرداخت. بر اساس این گزارش در ادامه برنامه ملک سجادی مفرد، کارآفرین نمونه تولید اویز لباس از برخورد سلیقه ای با تولید کنندگان انتقاد کرد و گفت: در قانون معافیت حق کارفرمای تأمین اجتماعی برخی کارها از جمله خم کاری شامل معافیت می شوند. وی افزود: اما سازمان های ناظر استان خوزستان شغل من را از رسته خم کاری خارج کرده و مسئولیت را به یکدیگر پاس می دهند. تأمین اجتماعی برای تولید کنندگان در دسر عظیمی است و مدل طراحی شده اشک کارآفرینان را در می آورد.

■ موانع احداث بازارچه صنایع دستی

در ادامه برنامه حامد سهرابی، مدیر بازارچه صنایع دستی اظهار کرد: سند ۶ دانگ و مجوز احداث بازارچه دائمی را دریافت کردم اما وزارت راه و شهرسازی مانع فعالیت ما شد.

وی افزود: چرا مدیران ارشد وزارت خانه ها با وجود شعار حمایت از کالای ایرانی و رونق تولید همچنان فراکنی می کنند. حیدر نوروزی، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای تهران در پاسخ به کارآفرین مذکور گفت: اگر مجوزی داده شده است مجوزها زمان دار نیست زیرا قوانین بازارچه های حاشیه جاده زیر مجموعه قانون مجتمعات رفاهی می شود. وی ادامه داد: این نوع مجوزها احتیاج به تمدید ندارد جز اینکه این مکان ها، محل احداث پایگاه هلال احمر، اورژانس و پلیس در ایام نوروز باشد.

جمهوری اسلامی ایران برگزار شود. وی با اشاره به اینکه رویداد فوق بزرگترین رویداد علمی است که از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، با همکاری سازمان ملل متحد و به میزبانی ایران برگزار می شود، اظهار کرد: زمان برگزاری مجمع نوآوری آسیا و اقیانوسیه ۲۰ تا ۲۲ خرداد خواهد بود.

اخبار کوتاه

موافق احیای وزارت بازرگانی هستیم

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با حمایت از احیای وزارت بازرگانی گفت: قیال یکی از دلایل مخالفت ما با تفکیک وزارت صمت مخالفت آقایان نعمت زاده و شریعتمداری به عنوان وزرای صمت وقت بود. اما امروز وزیر فعلی صمت با دولت هم صدا است. درپوش اسماعیلی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی اشگاه خبری توانا خبرگزاری فارس درباره موضوع احیای وزارت بازرگانی گفت: با اینکه کمیسیون صنایع و معادن در زمان بررسی لایحه تفکیک وزارت صنت و معدن و تجارت (صمت) به دو وزارتخانه تجارت و با بازرگانی و صنایع و معادن مخالف بود ولی با گذشت زمان و بررسی هایی که صورت گرفت، فکر می کنیم این کار مثبت باشد.

اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان به استان های سیل زده

ایمیدرو و بنگاه های بزرگ معدنی و صنایع معدنی، طی یک تصمیم ملی در نشست، ۱۰۰ میلیارد تومان برای استان های سیل زده اختصاص دادند.

به گزارش ایلنا، خداداد غریب پور، رئیس هیات عامل ایمیدرو در نشستی که با حضور مدیران عامل بنگاه های بزرگ معدنی و صنایع معدنی در این سازمان برگزار شد، گفت: این شرکت ها همراه با سازمان، تاکنون به صورت داوطلبانه کمک های مختلفی اعم از تجهیزات، مواد غذایی، پتو و اعزام نیروهای امدادی در اختیار سیل اخیر استان های کشور قرار داده اند که طبق اظهارات مقامات استانی، منشا اثرات مفیدی بود.

تجارت جهانی شتاب خود را از دست می دهد

سازمان تجارت جهانی اعلام کرد تجارت جهانی ۰.۳ درصد در سه ماهه دوم ۲۰۱۸ کاهش یافت و احتمالاً در سال جاری ۲.۶ درصد رشد می کند. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، این نرخ رشد کندتر از ۳ درصد رشد ۲۰۱۸ و زیر پیش بینی ۳.۷ درصد است. سازمان تجارت جهانی اعلام کرد رشد تجارت در ۲۰۲۰ به ۳ درصد بازمی گردد و اضافه کرد که بستگی به تسهیل درگیری های تجاری دارد. روبرتو آزودو مدیر کل سازمان تجارت جهانی گفت: «با بالا گرفتن درگیری های تجاری، هیچکس با اعلام این دور نامشو که نشد. وقتی شاهد چنین عدم اطمینان بالایی هستیم تجارت نمی تواند نقش کامل خود را در رشد جهانی ایفا کند».